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Општина

            Образец СЗ. 1

Овој извештај го пополнува меѓуопштинскиот центар за социјална работа за подрачјето на секоја општина-општините што ги
покрива. 
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(единицата во состав го впишува полниот назив на субјектот во чиј состав е како и својот)

33
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Адресни 
податоци

3

Реден број

СТАТИСТИЧКИ ИЗВЕШТАЈ ЗА КОРИСНИЦИТЕ НА СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 
ЗА 2024 ГОДИНА

Извештајот се пополнува во два примерока од кои еден примерок задржува надлежниот орган кој е должен да го пополни
извештајот, односно центарот за социјална работа за свои потреби, а другиот примерок го испраќа до Регионалното одделение на
Државниот завод за статистика од каде што ги добил извештаите, најдоцна до __________ 2025 година.

Податоците што се прибираат со овој образец претставуваат индивидуални податоци, заштитени со 
Законот за државната статистика и ќе се користат исклучиво за статистички цели

Член 26 и член 30 од Законот за државната статистика („Службен 
весник на Република Македонија" бр. 54/97, 21/07, 51/11, 104/13, 

42/14, 192/15, 27/16, 83/18 и 220/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија” бр.31/20) и Програмата за 

статистички истражувања за периодот 2023-2027 година („Службен 
весник на Република Северна Македонија” бр.29/23).

Република Северна Македонија
Државен завод за статистика
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Состојба на 
почетокот на 

годината 
(01.01.2024)

Новоевиден-
тирани и 

реактивирани

Ставено во 
пасива

Состојба на 
крајот на 
годината 

(31.12.2024)  

а 1 2 3
4 

(1+2-3)
ДЕЦА  КОРИСНИЦИ

01

02 а) Без двајцата родители

03 б) Непознати родители    

04 в) Напуштени од родителите    

05
г) На родителите им е одземено
    родителското право

06
д) Родителите се спречени да вршат 
     родителска должност

07

08 а) Брачни и партнерски односи

09
б) Дете на кое му се уредуваат односите 
     со родителот со кој не живее

10  в) Семејно насилство

11  г) Од семејства со нарушени семејни односи

12  д) Друго1) 

13

14
а) дете во ризик со наполнети 7 години до ненаполнети 
18 години (чл. 19 ст. 1 алинеја 2)

15
б) дете во ризик со наполнети 7 години до ненаполнети 
14 години  (чл. 19 ст. 1 алинеја 3)

16
в) дете во ризик со наполнети 14 години до                                                              
ненаполнети 18 години  (чл. 19 ст. 1 алинеја 4)

17

18
а) Дете во судир со закон со наполнети 14 години до 
ненаполнети 16 години  (чл. 19 ст. 1 алинеја 5)

19
б) Дете во судир со закон со наполнети 16 години  до 
ненаполнети 18 години  (чл. 19 ст. 1 алинеја 6)

20

21

22

23

24 а) Тешка телесна попреченост

25 б) Потешка телесна попреченост

26 в) Најтешка телесна попреченост

5) Потполно слепи деца

6) Потполно глуви деца

7) Деца со пречки во гласот, говорот и јазикот

8) Деца со телесна попреченост (24+25+26)

1. Состојба и движење на корисниците на социјална заштита во 2024 година

Класификација на функционалност

1) Деца без родители и родителска грижа
    (2+3+4+5+6)

2) Проблеми во брак и семејство (8+9+10+11+12)                                               

3) Деца во ризик согласно Законот за правда за децата  
(14+15+16)

4) Дете во судир со закон согласно Законот за правда за 
децата (18+19)  

2
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Состојба на 
почетокот на 

годината 
(01.01.2024)

Новоевиден-
тирани и 

реактивирани

Ставено во 
пасива

Состојба на 
крајот на 
годината 

(31.12.2024)  

а 1 2 3
4 

(1+2-3)
ДЕЦА  КОРИСНИЦИ

1. Состојба и движење на корисниците на социјална заштита во 2024 година

Класификација на функционалност

      
    27

28 а) Лесна интелектуална попреченост

29 б) Умерена интелектуална попреченост

30 в) Тешка интелектуална попреченост

31 г) Длабока интелектуална попреченост

32

33

34

35
а) Деца жртви од 0 до ненаполнети 18 години, според 
сите важечки прописи

36
б) Деца жртви на сексуална злоупотреба од 0 до 
ненаполети 18 години според сите важечки прописи

37
в) Деца на улица од 0 до ненаполнети 18 години според 
важечките прописи, вклучително и деца на улица што се 
деца во ризик од точка 12 a) од овој образец

38

г) Деца корисници на дроги и други
    психотропни супстанции и прекурзори од 0 до 
ненаполети 18 години,  вклучително и деца на улица што 
се деца во ризик од точка 12 а) од овој образец

39 д) Дете со наполнети 16 години кое сака да склучи брак 

40 ѓ) Материјално загрозени семејства

41 е) Хронично болни

42 ж) Баратели на азил

43
з) Други 
(неопределена категорија)2) 

11) Деца со комбинирана попреченост

12) Други  (35+36+37+38+39+40+41+42+43)

1) Ако во ред 12 д) има податок на линијата да се напишат кои категории се:

2) Ако во ред 43 з) има податок на линијата да се напишат кои категории се:

9) Деца со интелектуална попреченост
    (28+29+30+31)

10) Деца со аутизам и деца со друго первезивно развојно 
растројство

3
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Класификација на функционалност

Состојба на 
почетокот на 

годината  
(01.01.2024)

Новоевиден-
тирани и 

реактивирани

Ставено во 
пасива

Состојба на 
крајот на 
годината 

(31.12.2024)

а 1 2 3
4

(1+2-3)

ПОЛНОЛЕТНИ  КОРИСНИЦИ

01

02 а)  Бездомници

03 б)  Жртви на семејно насилство

04 в) Сторители на семејно насилство

05
г) Лица кои употребуваат / 
    злоупотребуваат алкохол

06
д) Лица кои употребуваат / 
    злоупотребуваат дроги

07

08

09

10 а) Тешка телесна попреченост

11 б) Потешка телесна попреченост

12 в) Најтешка телесна попреченост

13

14 а) Лесена интелектуална попреченост

15 б) Умерена интелектуална попреченост

16 в) Тешка интелектуална попреченост

17 г) Длабока интелектуална попреченост

18

19

20 а) Способни за работа

21 б) Неспособни за работа

6) Лица со комбинирана попреченост

7)  Материјално необезбедени (20+21)1)

2. Состојба и движење на корисниците на социјална заштита во 2024 година

1)  Социјално исклучени (2+3+4+5+6)

2) Потполно слепи лица

3) Потполно глуви лица

4) Лица со телесна попреченост  
    (10+11+12)

5) Лица со интелектуална попреченост
    (14+15+16+17)

4
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Класификација на функционалност

Состојба на 
почетокот на 

годината  
(01.01.2024)

Новоевиден-
тирани и 

реактивирани

Ставено во 
пасива

Состојба на 
крајот на 
годината 

(31.12.2024)

а 1 2 3
4

(1+2-3)

ПОЛНОЛЕТНИ  КОРИСНИЦИ

2. Состојба и движење на корисниците на социјална заштита во 2024 година

22

23 а) Без семејна грижа

24 б) Без средства за живот                                 

25

26
а) Лица жртви на сексуална 
    злоупотреба 

27
б)  Возрасни лица  по отпуштање 
      од казнена установа

28 в) Хронично болни

29 г) Баратели на азил

30
д) Други 
(неопределена категорија)2)

8)  Стари лица (23+24)

9) Други корисници (26+27+28+29+30)

1) Во матријално необезбедени не се прикажуваат корисниците на гарантирана минимална помош.                                       
Податоците за нив се прикажуваат во образецот СЗ.1Д (дополнителен извештај), кој го добивате заедно со овој 
образец (СЗ.1).

2) Ако во ред 30 д) има податок на линијата да се напишат кои категории се: 

5
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01

02

03

04

05

06 Сместување во згрижувачко семејстсво

07
Сместување во установа  за социјална заштита 
(организациони единици)

08 Сместување во групен дом 

09 Организирано живеење со поддршка

10 Сместување во центар за жртви на семејно насилство 

11 Право на престој  во Центар за дневен престој

12 Центар за давање помош во домашни услови

13 Додаток за домување (14+15)

14 корисник на гарантирана минимална помош

15
лице кое до 18 годни имало статус на дете без родители и 
родителска грижа

16

17     згрижувач -старател

18     родител кој се грижи за детето

19

20 Еднократна парична помош

21 Паричен надоместок за помош и нега од друго лице

22
Надоместок на плата за скратено работно време поради 
нега на дете со попреченост и најтешки облици на хронични 

23 Парична помош за социјално домување

24 Надоместок заради попреченост

25 Право на здравствена заштита

26

27 Помош во натура

28 Нега и други услуги во стан

29 Други додатоци

30

Права од социјална парична помош: (20+21+22+23+24+25)

Друга помош (27+28+29)

Други услуги од социјална заштита

1. Услуги од социјална заштита (2+3+5+13+16+19+26+30)

Старателство

Посвојување

    од тоа меѓународни посвојувања

Сместување: (6+7+8+9+10+11+12)

Траен надоместок (17+18)

3. Права и услуги од социјална заштита

Права, мерки и услуги

Деца корисници

6
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01

02

03

04

05

06

07
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09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

спроведени во текот на 2024 година
Деца корисници Полнолетни корисници
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a 1 2 3 4 5 6 7 8 9

3. Права и услуги од социјална заштита

Права, мерки и услуги

Деца корисници

31

32

33

34

35

36

37 3. Мерки на помош и заштита согласно Правилникот

38

39 Укор

40 Засилен надзор од страна на  родители или старатели

41 Засилен надзор од страна на згрижувачко  семејство

42 Засилен надзор од страна на центарот

43 Упатување во центар за деца

44 Упатување во воспитна установа    

45 Упатување во воспитно-поправен дом

46 Упатување во затвор за деца

47 Парична казна/Глоба 

48
Забрана за управување со моторно возило од определен 
вид или категорија

49 Протерување на странец од земјата

50 Алтернативни мерки

51 Мерки на безбедност

52

53

54
Спроведување на постапка за мирење 
на брачни партнери

55 Доверување на деца од брачна / вонбрачна заедница

56
Уредување начин на одржување на лични односи и 
непосредни контакти на дете со родител (кога нема 
постапка за развод и по развод на брак)

57 Помош во средување на семејни односи

58
Помошна лице со наполнети 16 години кое сака да склучи 
брак

59

60

*Податоците од табела 3 ред 59 треба да се сложуват со податоците од табела 6 ред 1 колона 1

Помош во средување на брачни и вонбрачни 
семејни односи (54+55+56+57+58) 

Функционална проценка на деца и млади со попреченост

Други услуги на социјална работа

Мерки за заштита на жртви на семејно насилство     

Предложени привремени мерки за заштита 
спрема сторители на семејно насилство

Помош во вработување и во заштитни трговски друштва  

4. Санкции спрема деца:
(39+40+41+42+43+44+45+46+47+48+49+50+51)

5. Услуги на социјална работа  (53+59+60)

2. Мерки на социјална заштита
(32+33+34+35+36)

Помош за сместување на деца во детски установи-градинки, 
продолжен престој во училиште
Упатување на школување и оспособување

8
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До 7 години  7-13 14-15 16-17 18-26

б 1 2 3 4 5 6
01 Вкупно
02  женски
03 Вкупно
04  женски
05 Вкупно
06  женски
07 Вкупно
08  женски
09 Вкупно
10  женски
11 Вкупно
12  женски
13 Вкупно
14  женски
15 Вкупно
16  женски
17 Вкупно
18  женски
19 Вкупно
20  женски
21 Вкупно
22  женски
23 Вкупно
24  женски
25 Вкупно
26  женски
27 Вкупно
28  женски
29 Вкупно
30  женски
31 Вкупно
32  женски
33 Вкупно
34  женски
35 Вкупно
36  женски
37 Вкупно
38  женски
39 Вкупно
40  женски
41 Вкупно
42  женски
43 Вкупно
44  женски

Класификација на функционалност

 4. Деца корисници на социјална заштита според полот и возраста, по категории, 2024

б) дете во ризик со наполнети 7 години до ненаполнети 
14 години  (чл. 19 ст. 1 алинеја 3)

7) Деца со пречки во гласот, говорот и јазикот

На возраст од:Вкупно 
корисници

(2-6)
Пол

б) Дете на кое му се уредуваат односите 
 со родителот со кој не живее

a
1) Деца без родители и родителска грижа

г) На родителите им е одземено
 родителското право

д) Родителите се спречени да вршат 
 родителска должност

а) Брачни и партнерски односи

2) Проблеми во брак и семејство

6) Потполно глуви деца

4) Дете во судир со закон 

а) Дете во судир со закон со наполнети 14 години до 
ненаполнети 16 години  (чл. 19 ст. 1 алинеја 5)

б) Дете во судир со закон со наполнети 16 години  до 
ненаполнети 18 години  (чл. 19 ст. 1 алинеја 6)

5) Потполно слепи деца

а) дете во ризик со наполнети 7 години до 
ненаполнети 18 години (чл. 19 ст. 1 алинеја 2)

в) дете во ризик со наполнети 14 години до                                                              
ненаполнети 18 години  (чл. 19 ст. 1 алинеја 4)

3) Деца во ризик 

а) Без двајцата родители

 в) Семејно насилство

 г) Од семејства со нарушени
 семејни односи

 д) Друго 

б) Непознати родители

в) Напуштени од родителите

10
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До 7 години  7-13 14-15 16-17 18-26

б 1 2 3 4 5 6

Класификација на функционалност

 4. Деца корисници на социјална заштита според полот и возраста, по категории, 2024

На возраст од:Вкупно 
корисници

(2-6)
Пол

a
45 Вкупно
46  женски
47 Вкупно
48  женски
49 Вкупно
50  женски
51 Вкупно
52  женски
53 Вкупно
54  женски
55 Вкупно
56  женски
57 Вкупно
58  женски
59 Вкупно
60  женски
61 Вкупно
62  женски
63 Вкупно
64  женски
65 Вкупно
66  женски
67 Вкупно
68  женски
69 Вкупно
70  женски
71 Вкупно
72  женски
73

Вкупно

74
 женски

75
Вкупно

76
 женски

77 Вкупно
78  женски
79 Вкупно
80  женски
81 Вкупно
82  женски
83 Вкупно
84  женски
85 Вкупно
86  женски

*Податоците од Табела 4 колона 1 треба да се сложуваат со податоците од Табела 1  колона 4

12) Други 

з) Други 
(неопределена категорија)

в) Деца на улица од 0 до ненаполнети 18 години според 
важечките прописи, вклучително и деца на улица што се 
деца во ризик од точка 12 а) од овој образец

 б) Деца жртви на сексуална злоупотреба од 0 до 
ненаполети 18 години според сите важечки прописи

д) Дете со наполнети 16 години кое сака да стапи во брак 
пред полнолетство

ѓ) Материјално загрозени семејства

е) Хронично болни 

ж) Баратели на азил

11) Деца со комбинирана попреченост

г) Длабока интелектуална попреченост

в) Тешка интелектуална попреченост

10) Деца со аутизам и деца со друго первезивно развојно 
растројство

8) Деца со телесна попреченост

в) Најтешка телесна попреченост

б) Умерена интелектуална попреченост

а) Лесна интелектуална попреченост

а) Тешка телесна попреченост

9) Деца со интелектуална попреченост

б) Потешка телесна попреченост

a) Деца жртви од 0 до ненаполнети 18 години, според 
сите важечки прописи

г) Деца корисници на дроги и други
психотропни супстанции и прекурзори од 0 до 
ненаполети 18 години, вклучително и деца на улица што 
се деца во ризик од точка 12 а) од овој образец

11
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18-21 22-25 26-45 46-59 60-65 65 и повеќе

a б 1 2 3 4 5 6 7

01 Вкупно

02  женски

03 Вкупно

04  женски

05 Вкупно

06  женски

07 Вкупно

08  женски

09 Вкупно

10  женски

11 Вкупно

12  женски

13 Вкупно

14  женски

15 Вкупно

16  женски

17 Вкупно

18  женски

19 Вкупно

20  женски

21 Вкупно

22  женски

23 Вкупно

24  женски

25 Вкупно

26  женски

27 Вкупно

28  женски

29 Вкупно

30  женски

31 Вкупно

32  женски

33 Вкупно

34  женски

Пол

в) Тешка интелектуална
     попреченост

г) Длабока интелектуална 
    попреченост

в) Најтешка телесна 
     попреченост

а) Лесна интелектуална 
     попреченост

б) Умерена интелектуална 
     попреченост

5. Полнолетни корисници на социјална заштита според полот и возраста, по категории, 2024

а) Бездомници

 б) Жртви на семејно насилство

в) Сторители на семејно 
    насилство

Вкупно 
корисници 

(2-7)

1) Социјално исклучени

На возраст од:
Класификација на функционалност

3) Потполно глуви лица

4) Лица со телесна попреченост

б) Потешка телесна попреченост

5) Лица со интелектуална попреченост

2) Потполно слепи лица

 г) Лица кои употребуваат / 
     злоупотребуваат алкохол

д) Лица кои употребуваат / 
     злоупотребуваат дроги

а) Тешка телесна попреченост

12
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18-21 22-25 26-45 46-59 60-65 65 и повеќе

a б 1 2 3 4 5 6 7

Пол

5. Полнолетни корисници на социјална заштита според полот и возраста, по категории, 2024
Вкупно 

корисници 
(2-7)

На возраст од:
Класификација на функционалност

35 Вкупно

36  женски

37 Вкупно

38  женски

39 Вкупно

40  женски

41 Вкупно

42  женски

43 Вкупно

44  женски

45 Вкупно

46  женски

47 Вкупно

48  женски

49 Вкупно

50  женски

51 Вкупно

52  женски

53 Вкупно

54  женски

55 Вкупно

56  женски

57 Вкупно

58  женски

59 Вкупно

60  женски

*Податоците во Табела 5 колона 1 треба да се сложуваат со податоците од Табела 2  колона 4.

  д) Други
      (неопределена категорија) 

   а) Лица жртви на сексуална 
       злоупотреба 

а) Способни за работа

б) Неспособни за работа

8) Стари лица

9) Други корисници

    в) Хронично болни

   б) Возрасно лице по отпуштање 
       од казнена установа

     а) Без семејна грижа

     б) Без средства за живот

    г) Баратели на азил

6) Лица со комбинирана 
     попреченост

7) Материјално необезбедени

13
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 6. Функционална проценка на деца и млади со попреченост (од 01.01 до 31.12.2024 година)

01

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

7. Вкупен број на деца пријавени за распределување

                7 а. Од тоа број на деца кои не се распределени

                7 б. Број на жалби на првостепеното решение
б.1) Вкупно

б.2) уважени од првостепен орган

б.3) уважени од второстепен орган

б.4) одбиени од второстепен орган

8. Број на деца и млади корисници според евиденцијата-досието за корисникот на право и услуги од социјална заштита

01
02

9. Број на полнолетни корисници според евиденцијата-досието за корисникот на право и услуги од социјална заштита1)

01
02

1

1) Не се прикажуваат корисниците на гарантирана минимална помош.
Податоците за нив се прикажани во СЗ.1Д (дополнителен извештај), кој го добивате заедно со овој образец (СЗ.1).

18-21

2 3 4 5 6

60-6522-25 26-45 46-59

 Вкупно 
          женски

Вкупно корисници
(2-7)

На возраст од:

7

65 и повеќе

a

6

помалку од 7 
години

16-17 18-26

женски вкупно женски женски вкупно женскивкупно

длабока интелекту-
ална попреченост

Неопределена категорија 

Деца со даунов сидром

На возраст од:

Деца со комбинирани пречки во 
развојот

Телесна 
попреченост

 Деца со аутизам и деца со друго 
первазивно развојно растројство 

тешка интелекту-ална 
попреченост

7-13 14-15

2 3 4 5a

Вкупно корисници
(2-6)

1

 Вкупно 

Потполно слепи деца

Потполно глуви деца

Со пречки во гласот, говорот и 
јазикот

Хронично болни

женски

тешка телесна 
попреченост
потешка телесна 
попреченост
најтешка телесна 
попреченост

8
вкупно

4

лесна интелектуална 
попреченост
умерена интелекту-
ална попреченост

 Вкупно 
          женски

a

Интелектуалн
а попреченост

16-17

2
вкупно женски вкупно

11 12

На возраст од:
помалку од 

7 години
 7-13  14-15 18-26

Вкупно кате-
горизирани 

деца

1 3

02

03

9 105 6 7

14
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10. Број на полнолетни лица во дневен центар и клубови за стари и возрасни лица

a

01  Вкупно 

02          женски

Ако има народни кујни прикажете ги во оваа табела

11. Број на деца и млади во згрижувачки семејства 

a

01  Вкупно 

02          женски

*табела 3 ред 6 колона 2

a

01  Вкупно 

02          женски

*табела 3 ред 6 колона17

12. Број на полнолетни лица во згрижувачки семејства 

ПРЕД ДА ПОЧНЕТА ДА ГИ ПОПОЛУВАТЕ ТАБЕЛИТЕ
ЗАДОЛЖИТЕЛНО ПРОЧИТАЈТЕ ГО ТЕКСТОТ

ТАБЕЛИ: (11, 12, 13, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 25, 26, 27, 28)

Центарот за социјална работа надлежен (за регистрираните згрижувачки семејства и центри по разни видови на вашата тероторија) ги

дава податоците за бројот на згрижувачките семејства и центрите по разни видови (колона1) и за своите корисници во колона 2.

Податоците за бројот на корисници (колона 2 вкупно) ги дава секој центар сам, а за колона 1 ги дава само надлежниот центар.
1. Пример: Ако надлежниот центар за социјална работа Кичево има регистрирани згрижувачки семејства и центри по разни видови, ќе

прикаже податоци во колона 1, а во колона 2 ќе ги прикаже само корисниците од својот центар за социјална работа Кичево.   
2. Пример: Ако надлежниот центар за социјална работа Струга нема регистрирани згрижувачки семејства и центри по разни видови, не
прикажува податоци во колона 1 (останува празно), а во колона 2 ќе ги прикаже само корисниците од својот центар за социјална работа
без разлика каде се сместени. 

ТАБЕЛИ: (14-15 и 23-24)

Ако некој надлежен центар за социјална работа на својата територија, на пример, има дневен центар за деца со ментална или телесна
попреченост, во колона 1 ја пишува бројката (број на центри) и децата во колона 2, а ако нема центар за лица во дневен центар за лица
со ментална или телесна попреченост, тогаш бројката во колона 1 (број на центри) не се пишува (само во колона 2 број на лица), од
причина што во едниот центар се згрижени сите и обратно.
Податоците од Табела. 3 од образецот (страна 3), за 1.Услуги од социјална заштита, за редот 05. Сместување, според видот на услугата 
што се јавува - сместување на корисниците треба да биде истиот и во табелите од 11 до 28.

Вкупно 
корисници

(3-10)

На возраст од:

104 5 6 7 8 9

50-59 60-64 65-69 70-74 75-79 80 и +

Вкупно 
корисници  

(3-7)

На возраст од:
помалку од 7 

години
7-13 14-15 16-17 18-26

6 71 2 3 4 5

Број на 
згрижувачки 

семејства

76543

70-74 75-79 80 и +

1098

Број на 
центри

1

Вкупно 
корисници

 (3-10)
2

На возраст од:

27-39 40-49 50-59 60-64 65-69

40-49

3

Број на 
згрижувачки 

семејства
1 2

27-39

16
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13. Број на деца во центар за дневен престој на деца во ризик

a

01  Вкупно 

02          женски

a

01  Вкупно 

02          женски

18-26 27-39

a 3 4

01  Вкупно 

02          женски

18-26 27-39

a 3 4

01  Вкупно 

02          женски

17. Број на деца во центар за лица-бездомници

a

01  Вкупно 

02          женски

18. Број на полнолетни лица во центар за лица-бездомници

18-26 27-39

a 3 4

01  Вкупно 

02          женски

80 и +

5 6 7 8 9 10 11

40-49 50-59 60-64 65-69 70-74 75-79

15. Број на полнолетни лица во дневен центар за лица кои употребуваат/злоупотребуваат дрога и други
психотропни супстанции и прекурзори

10 11

Број на 
центри

Вкупно 
корисници

 (3-11) 40-49 50-59

1 2 5 6 7

14-157-13 16-17
17 до полни 

18 години
6 74 5

Број на 
центри

Вкупно корисници 
(3-7)

На возраст од:

до 7 години

7-13 14-15

1 2 3

14. Број на деца во дневен центар за лица кои употребуваат/злоупотребуваат дрога и други психотропни
супстанции и прекурзори

80 и +

8

6 7

9

60-64 65-69 70-74 75-79

На возраст од:

7

Број на 
центри

Вкупно корисници 
(3-7)

На возраст од:
помалку од 7 

години
16-17

10 11

75-79 80 и +

1 2 5 6 8 9

Број на 
центри

Вкупно 
корисници

(3-11) 40-49 50-59 60-64 65-69 70-74

7

16-177-13 14-15

1 2 3 4 5 6

Број на 
центри

Вкупно корисници 
(3-7)

На возраст од:

до 7 години
oд 17 до 

наполнети 18 
години

4 5

1 2

На возраст од:

На возраст од:

16. Број на полнолетни лица во дневен центар за лица кои злоупотребуваат алкохол или се лекуваат од
зависност од алкохол

17 до полни 
18 години

1 2 3

Број на 
центри

Вкупно 
корисници

 (3-11)

16

13. Број на деца во центар за дневен престој на деца во ризик

a

01  Вкупно 

02          женски

a

01  Вкупно 

02          женски

18-26 27-39

a 3 4

01  Вкупно 

02          женски

18-26 27-39

a 3 4

01  Вкупно 

02          женски

17. Број на деца во центар за лица-бездомници

a

01  Вкупно 

02          женски

18. Број на полнолетни лица во центар за лица-бездомници

18-26 27-39

a 3 4

01  Вкупно 

02          женски

80 и +

5 6 7 8 9 10 11

40-49 50-59 60-64 65-69 70-74 75-79

15. Број на полнолетни лица во дневен центар за лица кои употребуваат/злоупотребуваат дрога и други
психотропни супстанции и прекурзори

10 11

Број на 
центри

Вкупно 
корисници

 (3-11) 40-49 50-59

1 2 5 6 7

14-157-13 16-17
17 до полни 

18 години
6 74 5

Број на 
центри

Вкупно корисници 
(3-7)

На возраст од:

до 7 години

7-13 14-15

1 2 3

14. Број на деца во дневен центар за лица кои употребуваат/злоупотребуваат дрога и други психотропни
супстанции и прекурзори

80 и +

8

6 7

9

60-64 65-69 70-74 75-79

На возраст од:

7

Број на 
центри

Вкупно корисници 
(3-7)

На возраст од:
помалку од 7 

години
16-17

10 11

75-79 80 и +

1 2 5 6 8 9

Број на 
центри

Вкупно 
корисници

(3-11) 40-49 50-59 60-64 65-69 70-74

7

16-177-13 14-15

1 2 3 4 5 6

Број на 
центри

Вкупно корисници 
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40-49 50-59 60-64 65-69 70-74 75-79

63 7

14-15

1 2

16-17
17 до 

наполнети 
18 години

9 10

80 и +

22. Број на полнолетни лица во центар за лица-жртви на трговија со луѓе

4 5

6 7 8 9 10

20. Број на полнолетни лица во центар за лица-жртви на семејно насилство

Број на 
центри

Вкупно 
корисници

 (3-10)

На возраст од:

27-39 40-49 50-59 60-64 65-69

10

80 и +

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Број на 
центри

Вкупно 
корисници

(3-10)

На возраст од:

27-39 40-49 50-59 60-64 65-69 70-74 75-79

1 2

Број на 
центри

Вкупно 
корисници

(3-11)

75-79

7 8

65-69 70-74

1 2 3 4 5 6

Број на 
центри

Вкупно 
корисници

 (3-10)

На возраст од:

27-39 40-49 50-59 60-64

7-13

6

70-74

7

14-15 16-17

80 и +

1

75-79

1 2 3 4 5

2 3 4 5

21. Број на деца и млади во центар за лица-жртви на трговија со луѓе

Број на 
центри

Вкупно корисници 
(3+4+5+6+7)

На возраст од:
помалку од 7 

години
18-26

14-15 16-17

1 2 6 7

Број на 
центри

Вкупно корисници 
(3+4+5+6+7)

На возраст од:
помалку од 7 

години
7-13

Број на 
центри

18-26

3 4 5

На возраст од:

7-13до 7 години

На возраст од:
Вкупно корисници 

(3+4+5+6+7)
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19. Број на деца и млади во центар за лица-жртви на семејно насилство

a
01  Вкупно 

02          женски
*табела 3 ред 10 колона 2

a
01  Вкупно 

02          женски
*табела 3 ред 10 колона 17

a
01  Вкупно 

02          женски

a
01  Вкупно 

02          женски

23. Број на деца во центар за дневен престој за лица со попреченост

a
01  Вкупно 

02          женски
*табела 3 ред 11 колона 2
24. Број на полнолетни лица во дневен центар за лица со  попреченост

18-26 27-39

a 3 4

01  Вкупно 

02          женски
*табела 3 ред 11 колона 17
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Број на 
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75-79

7 8
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Број на 
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80 и +
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Број на 
центри
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14-15 16-17
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Број на 
центри
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(3+4+5+6+7)

На возраст од:
помалку од 7 

години
7-13

Број на 
центри

18-26

3 4 5

На возраст од:

7-13до 7 години

На возраст од:
Вкупно корисници 

(3+4+5+6+7)
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18

26. Број на деца сместени во групен дом

a

01  Вкупно 

02          женски

*табела 3 ред 8

a

01  Вкупно 

02          женски

*табела 3 ред 9 колона 2

18-26 27-39

a 3 4

01  Вкупно 

02          женски

*табела 3 ред 9 колона 17

Потрошено време за пополнување на извештајот мин.

                (М.П.)

Во ____________________ на ден ___________ година

Директор

10 1181 2 5 6 97

28. Број на полнолетни лица сместени во станбена единица за организирано живеење со поддршка
Број на 

стамбени 
единици

Вкупно 
корисници

 (3-11) 40-49 50-59 60-64 65-69 70-74 75-79 80 и +

17 до 
наполнети 18 

години
1 2 3 4 5

27. Број на деца сместени во станбена единица за организирано живеење со поддршка

Број на 
стамбени 
единици

Вкупно корисници 
(3+4+5+6+7)

На возраст од:

до 7 години 7-13

1 2

14-15 16-17

Број на 
домови

Вкупно корисници 
(3+4+5+6+7)

На возраст од:

до 7 години 7-13 14-15 16-17
17 до 

наполнети 18 
години

На возраст од:

3 4 5 6 7

6 7
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УПАТСТВО

Податоците се пополнуваат според Правилникот за начинот на водење и содржина на евиденцијата за корисниците
на правата од социјална заштита и документацијата за стручната работа, кој го донесува МТСП, според упатството за
начинот на собирање на податоците подготвено од ЈУ Заводот за социјални дејности (иницијален лист, основни
листи, компонибилни листи - според електронската евиденција на ЛИРИКУС) и Правилникот за видот и степенот на
попреченост и посебни потреби на лицата со пречки во развојот.
Категориите на корисници и правата на социјална заштита се според евиденцијата по која постапуваат сите центри за
социјална работа. 

Во овој образец се опфатени малолетни и полнолетни корисници на социјална заштита по категории, пол и години на
возраст и права и мерки од социјална заштита и услугите од социјална работа. 

Корисници на социјална заштита се корисници на права на парична помош од социјална заштита, превенција,
институционална и вонинституционална заштита.

Основна категорија е онаа категорија што го претставува нарушувањето што преовладува кај поединецот - основната
причина поради која добива социјална помош.

Реактивирани корисници се лицата кои одново станале корисници на социјална заштита па нивното досие повторно
е ставено во актива.

Ставено во пасива значи случајот е завршен, бидејќи престанала потребата од натамошно користење на услуги од
социјална заштита (на пример, се вработил, осамостоил или починал и сл.)

Состојба на крајот од годината (31.12) покажува број на корисници кои уживаат некои права на социјална заштита,
што ги уживале во текот на односната година или во текот на годината користеле некоја од услугите на социјална
работа, подразбирајќи ги и лицата кои се дијагностицирани.
Податоците за правата, услугите, мерките на социјална заштита се распределуваат според донесените решенија и
спроведените права, услуги, мерки на социјална заштита.

Во табела 3 се впишува бројот на случаите од одредени права, мерки и услуги на социјална заштита спроведени во
текот на извештајниот период, а не се впишува бројот на лицата. 

Едно исто лице може да се појави повеќе пати - онолку пати колку што користело некое од правата на социјална
заштита во текот на извештајната година.
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